1543, 8. Ἰσοκράτους Νικοκλέος ἢ Συμμαχικοῦ. — Isocratis Nicocles uel auxiliaris, in qua oratione disertissime 8<sup>o</sup> prudentissime de subditorum erga magistratum 8<sup>o</sup> Remp. officio sub persona Nicoelis regis disserit Isocrates. — Τοῦ αὐτοῦ Εὐαγόρας. — Eiusdem Euagoras, oratio elegantissima de virtutibus rebusq; praclare gestis Euagorae. COLONIAE Excudebat Ioannes Gymnicus Anno M.D.XLIII. — 27 Bl. u. Bl. 28 a (sign. A 4): Isocrates. Bl. 28 b beginnt: Αποφθεγματὰ ἑκτὰ τῶν σοφῶν, ΠΕΡΙΑΝΔΡΟΥ. ΒΙΑΝΤΩΝ. ΠΗΤΤΑΚΟΥ. ΚΑΕΟΒΟΥΛΟΥ. ΧΙΑΣΩΝΟΣ. ΣΩΛΩΝΟΣ. ΘΑΛΟΥ. Ο ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ, die Bl. 32 a schliessen. LUBL.

1549, 8. Isocratis orationes tres. Graece latine. Venet., ap. haeredes P. Rauani et Soc. 1549.

1557, 8. Isocratis orationes tres, ad Demonicum, Nicoclem; et Nicocles. Graece latine. Venetiis.

1558, 8. Isocratis orationes duae, ad Demonicum et Nicocles. Aristidis Encomium Romae. Graece. Venetiis.

1558, 4. Isocratis orationes ad Demonicum et ad Nicoclem. Graece. Paris.

1567, 8. Isocratis Orationes III, cum interpretatione latina. Graece et Latine. Venet., ap. Io. Variseum et soc. MDLXVII.

1568, 8. Isocratis orationes ad Demonicum et ad Nicoclem. Graece. Colon.

1568, 8. Isocratis Orationes tres ad Demonicum, ad Nicoclem, Nicocles; Graece. Witebergae.

1570, 4. Isocratis oratio ad Demonicum, Graece cum Latina Rod. Agriccolae interpretatione 8<sup>o</sup> ad Nicoclem, Graece 8<sup>o</sup> Latine interprete Hier. Wolfio. Lutet., ap. Io. Bene-natum.

1574 (a. auch 1571), 8. Plutarchi de liberorum educatione libellus, cum tribus Isocratis orationibus. Witebergae. — Wdh. 1607.

1579, 12. Isocratis Paraenesis, hoc est praecepta de officijs, seu honestis moribus adolescentum, ad Demonicum. Eiusdem Oratio ad Nicoclem de Regno. Agapeti expositio admonitoria etc. Haec omnia Graece cum Latina interpretatione. Lugduni apud Ioannem Tornaesium. — Wdh. 1587.

1581, 12. Libelli aliquot [Plutarchi libellus de puerorum educatione; Isocratis orationes ad Demonicum, ad Nicoclem; Ethices christianae compendium] formandis tum iuventutis moribus, tum linguae, graecae, latinae, gallicae, et germanicae utilissimi. Opera et studio Iohannis Cherpontii. Apud

Eustathium Vignon. M.D.LXXXI. — *Cherpont* hat den griech. Text, latein. u. deut. Ubsz. vercinigt.

1585, 8. *Isocratis Orationes quatuor, ad Demonicum, ad Nicoelem, Nicocles, contra Sophistas: cum gnomis μονοσημοις* è veteribus Comicis, §c. collectis, § orationum Argumentis Hieronymi Wolfii. Francof., ap. Wechel. — *F. Sylburg* hat diese Auswahl verbessert.

1587, — 1610, 12. — Lugd., ap. I. Tornaesium. — *S.* 1579 u. 1625.

1588, 8. *Plutarchi de liberorum educatione libellus. Isocratis orationes tres ad Demonicum, ad Nicoelem, Nicocles.* Lips.

1605, 8. *Isocratis orationes tres, graece et latine, cum analysi grammatica.* Francof. ad Viad.

1606, 8. *Isocratis Orationes duae, Euagoras § contra Sophistas, in vsu Archigymnasii Friburgensis Brisgoae seorsim excusae.* Apud Ioan. Strasser. 1606.

1607, 8. — *Witebergae.* — *S.* 1574.

1608, 8. *Plutarchi libellus de liberorum educatione; Isocratis orationes tres.* Heidelb., ap. Voegelin.

1610, — 1613, 8. *Isocratis orationes tres ad Demonicum, ad Nicoelem, Nicocles, eiusdemque Evagoras.* Graece et latine. Ingolst.

1616, 8. *Plutarchi de liberorum educatione. Isocratis orationes III.* Lips.

1625, 12. *Isocratis Paraenesis, hoc est, praecepta de officiis, seu honestis moribus adolescentum, ad Demonicum: eiusdem oratio ad Nicoelem de regno. Agapeti expositio admonitoria ad Iustinianum imperatorem: De regno ex Diogene, item ex Eephante. Theoctisti sententiae, adversus molles et negligentes. Haec omnia graece cum lat. interpretatione. Sententiae ex diversis autoribus collectae, ac in alphabeti ordinem digestae. De moribus ex Seneca et aliis. (Lugduni.)* Sumtibus Ioannis de Tournes. — *S.* 1587.

1627, — 1630, 8. *Plutarchi Paedagogia; Isocratis orationes tres.* Graece et Latine. Halaë.

1628, 8. *Isocratis Nicocles et Evagoras.* Graece. Coloni

1643, 8. — ad Demonicum et Nicoelem, graece. Amst., ap. Io. Ianssonium.

1659, 8. *Plutarchi Paedagogia. Isocratis orationes tres.* Graece et Latine. Jenae.

1661, 8. *Isocratis orationes tres; Hesiodi Opera et Dies.* Graece et latine. Bremae.

1671, 8. *Isocratis orationes tres.* Aboae.

1674, 8. *Isocratis orationes tres.* Jen.

1676, — 1678, — 1680, — 1684, —

1685, 12. *Scholia in duas ISOCRATIS Orationes: (I. ad Demonicum; 2. ad Nicoelem, graece, nova methodo, et apprime utili, quoad verbum et sensum Latine redditaë, ita ut ex earum Metaphrasi propriam ac simplicem vocum significationem: e Periphrasi earundem sensum varium ac elegantem discas).* Studio et opera Georgii Sylvani, Pannonii Medici. Londini. — 1684 ist die vierte u. verb. Ausg. *S.* Catalogue d'une Bibliothèque de Littér. (Utrecht, 1776, 8.) T. I. p. 335. no. 3431. *S.* 1725.

1678, 8. *Isocratis orationes tres, ad Demonicum, ad Nicoelem, Nicocles. Plutarchi De liberorum educatione. Pythagorae Carmina aurea, a Guiljelmo Diezio edita. Graece Latine.* Ulmae. — *Diez's* Noten sind nicht eben schlecht. Wdh. 1709.

1678, — 1700, 8. *ISOCRATIS ORATIONES TRES.* I. Ad Demonicum. II. Ad Nicoelem. III. Nicocles. Cum *PLUTARCHI LIBELLO De PAEDAGOGIA, seu de Liberorum Institutione. Quibus accesserunt Pythagorae Carmina aurea, Et Phocylidae Poëma admonitorium.* In hac ultima editione in usum juventutis φιλελληνος I. *Orationes in capita § versus distinxit.* 2. *Sententias § Phrases selectiores subiunxit.* 3. *Idiotismos Linguae Graecae annotavit.* 4. *Innumera σφαλματα expunxit.* 5. *Versionem in multis locis restituit.* Ioh. Gerlachus Wilhelmi. Heidelb. Sumptibus Iohannis Petri Zubrodt, Typis Samuelis Ammonii, Univ. Typogr. Anno M.DC.LXXVIII. — wdh. Aboae MDCC. — 2 Bll., 332 ss. Wdh. 1700.

1694, 8. *Isocratis orationes tres.* Graece et Latine. Cizae.

1700, 8. *Isocratis Orationes III, cum Plutarchi libro de paedagogia. Accedunt Pythagorae carmina aurea et Phocylidis poema admonitorium. Orationes in capita distinxit, versionem adiecit, Sententias et Phrases selectas subiunxit. Idiot. linguae graecae annotavit, innum. σφαλματα expunxit, versionem in multis locis restituit.* I. Gerl. Wilhelmi. Holmae. — *S.* 1678 u. 1702.

1702, 8. *Fasciculus graecus siue Isocratis orationes tres, I. ad Demonicum, II. ad Nicoelem, III. Nicocles. Plutarchi liber de puerorum educatione cum Pythagorae et Phocylidae carminibus, versione latina et cuius capiti phrasibus et sententiis adiectis, olim procurante Io. Gerlach. Wilhelmi, Rect. Gymn. Heidelb. Editio*

nova et ab infinitis mendis purgata. Cui accedunt Isocratis epistola I. ad Philippum reg. Maced. Lysiae orationes pro caede Eratosthenis et contra Eratosthenem. Luciani dialogus Timon. Opera et studio Io. Iac. Schudt, Gymnas. Moeno-Francof. Correct. Francof. ad M., Benck. 1702. — 8. 1700.

1702, 8. Isocratis orationes tres. Plutarchi liber de liberorum educatione. Cura Chph. Neandri. Numb., Löffler.

1704, — 1719, — 1740, — 1749, 8. Plutarchi Chaeroneensis, de Puerorum Educatione, Libellus, et Isocratis, Attici Rhetoris, Orationes Tres, ad Demonicum, ad Nicoclem et, quae inscribitur, Nicocles. Cum Latina Interpretatione, Analysis Grammatica et Notis ad modum Io. Minellii. Studio Ch. Junckeri. Cum Privilegio. Lipsiae, Apud Maur. G. Weidmannum. — In den deutsch geschriebenen Noten finden sich die ärgsten Verstöße.

1709, 8. Isocratis Orationes tres I. Ad Demonicum. II. Ad Nicoclem. III. Nicocles. Item Plutarchi Chaeroneus. De Liberorum Educatione Commentarius. Nec non Pythagorae Carmina Aurea. Cum Annotationibus Guilielmi Diezii. Editio altera: Cui accessit Apophthegmatum Libellus Ex Diog. Laertio et Plutarcho jam antea à B. Auctore concinnatus. Ulmae, Sumptibus S<sup>t</sup> typis Eliae Kühnii An. MDCCIX. — 7 Bl. Vorst., 390 SS., 1 Bl., u. 80 SS.

1711, gr. 8. *Ἰσοκράτους λόγοι πρὸς Ἀθηνοῦσιν παραίνεσις, πρὸς Νικοκλέα πρὸς βασιλέως, εἰς Ἐυαγόρου ἐγκώμιον, τοῦ αὐτοῦ λόγος Πλατωναίος. Graece.* — In: Patuae Encyclopaedia philol. (Venet.) T. III. p. 18 sqq.

(1725,) 8. Isocratis orationes tres. Graece et Latine, cum notis. Editio VI. Cura et opera G. Sylvani. Lond. — Ohne Jahr. S. 1676 u. 1764.

1727, 8. Isocratis orationes selectae. (Paraenesis ad Demonicum, ad Nicoclem de regno, Nicocles, Panegyricus, Eua-goras, Panathenaeus.) Graece. Cura Ph. Fletcher. Oxon.

1745, 8. Isocratis orationes tres ad Demonicum, ad Nicoclem, Nicocles. Plutarchi liber de puerorum educatione. Mit philologischen, philosophischen u. politischen Anmerkungen von Io. Ch. Clemann. Hamb., Richter.

1747, — 1767, 12. Isocratis orationes duae ad Demonicum et Nicoclem. Graece et latine. — An: Aesopi fabulae selectae. Edinb.

1750, — 1776, 8. Isocratis orationes tres, ad Demonicum, ad Nicoclem et Ni-

coeles. Graece, edidit Chph. Kretschmar. — An: Plutarchus de puerorum educatione. (Lips., Hilscher.) p. 129 sqq.

1760, 8. *Ἰσοκράτους διδασκαλικοὶ λόγοι.* Cum indice edidit I. C. Messerschmid. Lips.

1764, 12. Scholia in duas Isocratis Orationes ad Demonicum et Nicoclem. Quibus eae ita illustrantur, ut ex earum Metaphrasi propriam ac simplicem vocum significationem; et Periphrasi earundem sensum varium ac elegantem discas; e Phrasibus egregiam tum Graece, tum Latine loquendi facultatem acquiras; e Graecismis, quantum Oratio Graeca peculiari quodam dicendi ornatu non solum a Lingua Latina, verum etiam a vulgari Graece loquendi modo differat, facile perspicias; e Sententiis morum integritatem ac sapienter vitae instituendae rationem percipias; ac denique ex omnibus hisce quaevis Graeca eleganter Latine interpretandi modum, ac non medioere veram Latinitatem à falsa et barbara discernendi iudicium compares. Editio nova. Studio et opera G. Sylvani, Pannonii Medici. Lond. prostant apud sodales I. Hawkes, G. Clarke, et R. Collins, etc. MDCCLXIV. — 8. 1725.

1790, 8. Isocratis orationes quatuor ad Demonicum, Evagorae laudatio, ad Nicoclem, Trapezitica. In usum graecae linguae studiosorum separatim editae. Graece. Coburgi. — Facius war der Herausgeber. Er nahm *Anger's* Text auf. Wdh. 1817.

1817, 8. — Cum indice graecitatis. Cob., Biedermann. — 10 Gr. S. 1790.

1831, 8. Isocratis orationes (selectae), commentariis instructae ab I. H. Bremi. Gothae, Hennings. — XII, 280 SS. 1 *Thlr.* Es sind folgende Reden aufgenommen: Panegyricus, Archidamus, de Pace, Trapeziticus. Die Anmerk. sind zum Schulgebrauch. Vorzüglich schätzenswerth sind die Excuse. Vgl. *Jahn's* Jahrbücher 1832, Bd. VI. p. 45 sqq., u. *Allg. Schul-Zeit.* 1832, II. 143, p. 1145 sqq., 144, p. 1153 sqq.

b) Einzelne.

1a) Ad Demonicum paraenesis.

1523, 8. Isocratis oratoris dissertissimi Paraenesis, id est, recta vitae humanae, quod ad probitatem morum attinet institutio, ad Demonicum. Eiusdem praecepta, quibus melior evasurus sit princeps, atque adeo, omnes qui publici funguntur muneribus, Agapeti ad Iustinianum Imperatorem, de eadem

re sermo exhortatorius. Adjecta sunt his adpencilis vice, Græcorum quorundam illustrium epigrammata, de vitæ humanæ varia ratione, (*Græce et Latine*.) Ottmaro Luscinio iurecons. interprete. *An E.*: Excusum Augustæ, per simpertum Ruff, expensis D. Sigismundi Grimm, Anno supra sesquimillesimum XXij mense Decembris. — *Zapf's* Augsburgs Buchdruckergeschichte. T. II. p. 166. no. XXX.

1524, 4. Isocrates ad Demonicum. Græce. — An: Luciani Icaromenippus aliaque, Compluti.

1529, 8. Isocratis oratio ad Demonicum. Græce et Latine. — In: *Ad Siberi Ludus*. Lips. Wdh. 1574.

1529, 8. — Paris., ap. Sim. Colinaum.

1535, 8. — græce. Lovanii.

1557, — 1575, — 1596, 8. — græce et latine, cum explicatione. — In: *Antonii Schori Liber aureus de ratione docendæ discendæque linguæ græcæ*. Argent. S. 1695.

1560, 8. — græce. Colon.

1563, 4. — græce et latine. Paris., ap. Gu. Morell.

1568, 8. Isocrates ad Demonicum de officia oratio, græce & latine. — An: Plutarchi liber de puerorum educatione. Francof., Wolf.

1570, 4. Isocratis ad Demonicum Oratio admonitoria, Græce & Latine, Antonio Schoro interprete. Paris., ap. Io. Bene-natum.

1574, 8. — græce et latine. — In: *Ad Siberi Ludus*. Lips. S. 1529.

1579, 8. Isocratis exhortatio ad Demonicum. Antverp.

1593, 8. — Lugd. Bat.

1593, 8. — Apud Gymnicum Coloniensem.

1618, 8. — græce. Lugd. Bat.

1620, 8. — In: *Τὸ ἑλληνισμὸν Γενναῖα*. Cothen.

1626, 8. — græce. Colon.

1656, 8. — græce et latine, cum expositione grammatica. Paris., Henault.

1695, 8. — In: *Ant. Schori Liber de ratione docendæ discendæque linguæ græcæ*. (Leovard.) p. 143 sqq. S. 1780.

1749, 8. — An: Plutarchi Apophthegmata u. a. Lond.

1749, 8. *Ἰσοκράτους πρὸς Ἀθηναίων λόγος παρασκευαῖκος*. Cum notis criticis. — In: *Elogæ ex opt. græc. scriptoribus*. (Turici, Orell.) p. 65—86.

1780, 8. — græce et latine, cum notis philologicis. — In: *Ant. Schori liber etc.* Stuttgart. S. 1695.

1816, 8. — texte grec, avec des notes par d. B. Gail. Paris, Delalain.

1819, 12. Lexique grec-français, ou: Discours d'Isocrate à Démonique, précédé du texte grec et disposé de manière à pouvoir expliquer ce discours avec la seule connaissance des déclinaisons et de conjugaisons sans être arrêté par la recherche des mots ni par aucune difficulté grammaticale. Seconde éd. revue et corrigée avec soin. à Paris, chez Brunot-Labbé. — 2 fr.